
令和６年４月２６日
西原幼稚園・小学校保護者 各位

西原町立西原幼稚園・小学校
園長・校長 名護 千賀子

（公印省略）

暴風警報発令時等における
園児･児童の登園・登校時刻等確認について

若草の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素より本校の教育活動へのご理解・ご協力を賜り心から感謝申し上げます。今後沖縄本島地方へ

の台風の襲来等に備え、みだしのことにつき、確認致します。
つきましては、本校の台風襲来・接近時における園児・児童の登園・登校あるいは臨時休園・休校に

ついてお知らせしますので、ご確認の上、各家庭での対応をよろしくお願いします。

記

１ 次の場合は西原小学校・西原幼稚園は、「臨時休校・休園」になります。

（1）沖縄本島中南部に「暴風警報」が発令された場合。
（2）「沖縄本島中南部の小中高等学校は休校です。」とテレビでテロップが流れた場合。
（３）授業開始後、「暴風警報」が発令された場合は、児童は下校となります。

※ 安全な下校確保のため、保護者の迎えをお願いします。（スクリレでもお知らせします
が、連絡が届かなくてもお迎えが原則です。）

２ 発令された暴風警報が次のとおり解除された場合は、西原小学校・西原幼稚園は授業を再開、
または、臨時休校とします。

（1）午前７時前に暴風警報が解除
⇒ 通常通りに登校します。（通常の給食あり）

（2）午前７時以降に暴風警報が解除
⇒ 終日臨時休校とします。（登校しない。預かり保育もお休みです）

３ 町教育委員会による全校・全園統一の休校・休園があります

台風及びその他の場合（河川の氾濫等）で、登下校の安全面が確保できない可能性がある時
は、教育委員会で判断し、全園（預かり含む）・全校統一で休校・休園にする場合もあります。
※ 周知は、町ホームページへの掲載等で行うとのことです。

※ 自宅周辺の状況や通学路も個々で異なります。最終的には保護者の判断で児童の安全確保を
お願い致します。
※ 台風情報をテレビやラジオ等でご確認の上、臨時休校かの確認をお願い致します。

学校への電話による「問い合わせ」はお控え下さい。
※ スクリレでの急なお知らせの配信が考えられます。未登録の方は、登録をお願いします。
※ 台風接近時のご家庭での対応(安全な過ごし方・連絡方法・お迎えの方法)について、お子さんと
の事前の打ち合わせをお願い致します。

※ このお知らせは大切に保管し、台風接近時にはいつでも確認ができるようにして下さい。


